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e Ky raport pérfshiné té& dhénat pér periudhén Janar- Shtator 2023 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit né Proné.

R

1. SEKTORI: PER BUXHET DHE FINANCA

e

e Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori, konsiderojm se kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet qé i takojné késaj
drejtorie.

e Né& Drejtorin e Financave éshté arritur qé detyrat dhe pérgjegjésit jané kryér né afate
ligjore dhe ¢do e hyré, dhe shpenzim éshté evidentuar né sistemin e SIMFK .

» Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator qé& kryesisht jané trajtuar géshtjet
financiare.

s Tek shpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e punés,kujdesé té veqanté respektimi i rregulloreve dhe udhézimeve adminstrative,né

menyré ge mosé krijojmé keqklasifikime né buxhet, duke respektuar edhe afate ligjore té

cilat jané té rregulluara me ligjet pér Financat Publike.
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»~ Buxheti i Komunés s& Rahovecit pér vitin 2023 ndahet né dy fonde burimore:

e Grandiigeveritar......o.ccoiiiininiinns ceesseressnsaranaaesisosoatHsasanras 16,112,029.69 €

e Té hyrat vetanake ......ccccocececeeerennen AR ...1,445,603.00 €
Gjithsej:......17,557,632.69 £

~ -Buxheti pér vitin 2023 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

» Paga dhe Méditje ............. B — IO I YTITTTITIIITTCreTeT 8,512,480.69 €
o Mallra dhe Shérbime......c.coooviiiiicninne rerieriversrresnrresnneennnennen2,203,829.00 €
o Shpenzime Komunale ....c..ccvvcnnivinnicrnnininnceineennneennn...370,000.00 €
e Subvencione dhe Trasnfere .........ccccvevinicnicninnnnnn ceeernennnennnn.820,000.00 €
e |nvestime Kapitale........ccoveerecincrnencene. reerrnrnesseenreneseseneneenenne.,001,323.00 €
¢ Rezervat......ccceeeeen, £00600000NOCC00U T T AT FTYEXCECIIEL cereenenne.000.000.00 €
¢ Donacion......... T ITTITI T T e TP T PP rPrrrrrrrorrn AT FTTTT T r PP eI ceeerreenenennn.037,974.75.00 €

IET E REALIZUARA

~ Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pé&r Malléra dhe Shérbime, shérbime komunale,
subvencione dhe transfere, dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén
e pagave pér punétor.

¢ Bartja e té hyrave vetanake nga viti 2022 né vitin 2023.

e Shpérndarja e faturave té tatimit né proné.

e Shpérndarja e verejtjeve té tatimit né proné.

e Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2023 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin
e Komunés.

e Raportimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale né baza mujore né Ministrin e
Financave.

s Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés
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4. JANAR-SHTATOR BUXHET,ALOKIM,SHPENZIM

Pérshkrimi [ . Buxheti final Alokimet Shpenzimet . - Alokim
krvera fillestar fillestar final %
i % %
Paga dhe r 8,503,088.00 | 8,512,480.69 | 7,703,455.84 | 6,603,701.52 77.66 77.58 85.72
Méditje
Malleradhe | 000 | 220382900 | 2,279,820.00 | 2.279,829.00 | 1.718,707.77 77.99 75.39 75.39
Shérbime
Shoenzime 439 370,000.00 370,000.00 370,000.00 |  262,889.40 71.05 71.05 71.05
Komunale
Subvencione
dhe 130 820,000.00_|  837,268.39 837,268.39 | 688,403.22 83.95 82.22. 82.22
Transfere
“hsmc_ﬂ””w__ﬂm 153 5,651,323.00 | 6,048,470.62 | 6,048,470.62 | 3,577,616.20 63.31 59.15 59.15
Donatione n 0 696,524.75 696,524.75 |  461,083.43 66.20 66.20
Totali 2530 | 17,548,240.00 | 18,744,573.45 | 17,335,548.60 | 13,312,401.54 73.23 71.02 78.22

e Sqgarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final &shté pér arsye té bartjes s&€ mjeteve te
mbetura nga viti 2022 ne kategorin e Investimeve kapitale, Donacionet, Grandi Performances,

Alokimi i huamarrjes ne Arsim dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe Sherbimeve.
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5. TE HYRAT VETANAKE

~ T&é hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2023 jané 1,445,603.00 euro,
pér kété periudhé jané realizuar né shumé 1,518,858.44€ apo 105.06 % té& planifikimit

vjetor.

6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

» Gjaté periudhés Janar-Shtator 2023 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né
shumé prej 910,283.71€ apo 115.15 % té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor
790,514.00€). Regjistrimet e reja jané 438 objekte, ose 75,270 m2. Verifikimi i objekteve
3147 ose 517,825 m2.

-Vérejtje: Té gjitha té dhénat qé jané té paraqitur jané pérgatitur né bazé té raporteve deri

me 20.09.2023

Drejtoria pér Buxh
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